

# BRANNSIKKERHET I BORETTSLAG OG SAMEIER



Innlandet brann- og redningsregion

## FAKTAARK, TEMA: KOMFYRVAKT

Alle trenger komfyrvakt! Komfyrrbrann er den vanligste enkeltårsaken til brann i norske hjem. Tørrkoking rammer alle aldersgrupper, fra unge som lager nattmat, til småbarnsfamilier med mange forstyrrelser rundt matlagingen, og eldre som kan glemme eller sovne fra komfyren. Komfyrvakten kutter strømmen automatisk hvis du glemmer å slå av komfyrplaten. Det er en god investering som gjør hverdagen din mer brannsikker.

### ÅRSAKER TIL KOMFYRBRANN

Nesten halvparten av brannvesenets boligutrykninger skyldes komfyrrbranner. De fleste komfyrrbranner skjer på dagtid og rammer eldre mennesker, men det er branner som starter om natten som tar flest liv. Da er det gjerne yngre mennesker som rammes.

### ET KRAV I NYE ELEKTRISKE ANLEGG & ANBEFALT I ELDRE ELEKTRISKE ANLEGG

Det er krav om komfyrvakt i alle nye boliger og der hvor det elektriske anlegget byttes ut (etter 2010). Ved oppussing gjelder kravet om komfyrvakt dersom man legger opp en ny kurs til kjøkkenet. De samme reglene gjelder for hytter og fritidsboliger. Det betyr at komfyrvakten skal være installert som en del av det faste elektriske anlegget og skal monteres av en elektriker.

Som alternativ til eldre/eksisterende anlegg finnes det komfyrvakter som kan «plugges-rett-i» stikkontakten, hvor du selv kan stå for installeringen. Denne fungerer likt og har samme kvalitet.

### SLIK VIRKER KOMFYRVAKTEN

Komfyrvakten består av en sensor og en strømbryter, som enten er plassert bak komfyren eller i sikringsskapet. Sensoren overvåker kokeplatene. Hvis sensoren oppdager fare for brann, utløser den en alarm. Om ingen reagerer på denne, gir sensoren beskjed til en bryter om å kutte strømmen til komfyren.

### ULIKE TYPER OG PRIS

Komfyrvakter kjøper du enklest på nett eller rett hos butikker/forhandlere av husholdnings- og elektriske artikler. Komfyrvakter koster fra rundt 3 000 kroner. Sjekk gjerne med forsikringsselskapet ditt for tips og råd.

Den vanligste typen komfyrvakt er den veggmonterte. Dette betyr at sensoren som skal overvåke temperaturen monteres på vegg eller under ventilator-hetten. Husk at bruksområder og begrensninger varierer fra modell til modell! Det betyr at faktorer som fri høyde til overskap og type komfyr kan styre hvilken modell som passer deg best.

Som alternativ til den veggmonterte, finnes det en takmontert variant. Den passer godt der det ikke er ønskelig eller mulig å montere komfyrsensor på vegg eller under hetten, f.eks. kjøkkenøy der hette er innfelt i tak eller hette er uegnet for montering av komfyrsensor.

### GRATIS FOR SPESELT UTSATTE

For spesielt utsatte personer kan hjelpemiddelsentralene installere komfyrvakt gratis. Sjekk hos din lokale hjelpemiddelsentral hvilke vilkår som gjelder. Kommunale ergoterapeuter eller hjemmesykepleiere kan hjelpe til med søknad.

